

GÓRA ZAMKOWA CZEKA NA KLIMKA

6.110

Po wakacyjnej przerwie w galerii klubu Akcent otwarto niecodzienną wystawę "Klimek w krajobrazie Grudziądza". Organizatorem tej wystawy jest Społeczny Komitet Odbudowy Klimka.

Ekspozycja ta stanowi doskonałą okazję, by przypomnieć zabytek architektury, który był niegdyś częścią grudziądzkiego zamku.

Wystawę przygotowano wyłącznie dzięki społecznej akcji pasjonatów i miłośników tego już nieistniejącego symbolu miasta.

Wystawa prezentuje nadszpiekowanie wiele cennych pamiątek udostępnionych komisarzowi wystawy, Pawłowi Grochowskiemu przez grudziądzkich kolekcjonerów oraz miejską bibliotekę.

Wiele z tych eksponatów wiąże się z przedmiotami codziennego użytku, na których umieszczono wizerunek Klimka. Ponadto wieża była motywem dla artystów. Wśród zgromadzonych eksponatów znalazły się obrazy, hafty, szkice, miedzioryty z wizerunkiem Klimka.

Świadczy to niewątpliwie o tym, że w latach przedwojennych doceniano walory turystyczno - rekreacyjne Góry Zamkowej i wieży na niej stojącej.

Członkowie Komitetu nie tylko pragną zwrócić uwagę

na to, że wieża była wpisana w wizerunek miasta, ale także jest to próba rozpropagowania idei odbudowy Klimka. Zdaniem komisarza wystawy, aby przedsięwzięcie

osób, do tej pory niezdecydowanych bądź przeciwnych realizacji idei odbudowy Klimka i wpisania go na powrót w panoramę naszego przepięknego miasta.

Wiele eksponatów znajdujących się na tej wystawie zaświadcza jak ważnym elementem grudziądzkiego pejzażu był Klimek, również dla



to miało szansę realizacji, należy znaleźć odpowiedź na wiele pytań dotyczących przeszłości wieży. W tym celu niezbędne jest zebranie odpowiednich funduszy na przeprowadzenie badań archeologicznych na Górze Zamkowej.

Wystawa ta ma również na celu zainteresowanie

obywateli miasta pochodzenia niemieckiego, co dzisiaj w czasach jednoczącej się Europy ma ponad narodowy charakter.

Wystawa będzie czynna w galerii Akcentu przy ul. Wybickiego do końca września.

DOROTA DRAMIŃSKA